
בס"ד

המדינה,  לביטחון  מסוכן  "אולמרט 
מאות אלפים צריכים לצאת לרחובות 

כדי להעיף את הממשלה הזאת"

לשעבר  הממשלה  ראש  משרד  כמנכ"ל 
בתקופת שמיר, כשאתה רואה מה קורה 
שלו,  השחיתות  ופרשיות  אולמרט  עם 

מה אתה חושב לעצמך? 

חושב  אני  שמיר,  יצחק  עם  שעבד  "כמי 
פרי  את  לראות  התקף  מקבל  היה  שהוא 
מהזן  ולנהנתן  למושחת  נהפך  גידוליו 
הגרוע ביותר. יש לנו כאן חבורה של ראשי 
חטא  מוסיף  אחד  שכל  מסוכנים  ממשלה 
על פשע, ואולמרט עולה על כולנה. עבדתי 
של  כאלה  ממדים  פרס;  עם  וגם  רבין  עם 
ציניות ושיעבוד האינטרס הלאומי לצרכים פרטיים – כפי שעשה אריק שרון, וכפי שעשה 

אולמרט, שמכפיל את הגישה הזאת - מדהימים אותי כל פעם מחדש. 

ש'כעומק  ספק   של  צל  לי  אין  הממשלה:  ראש  משרד  מנכ"ל  שהיה  כמי  לך,  אומר  "אני 
החקירה עומק העקירה'. אולמרט ירש את זה משרון. אנשי התדמית והספינולוגים שמסביבו 

מחפשים כל אפשרות כדי להוכיח שאולמרט מתקדם לעבר השלום". 

כמי שהיה אחראי לשיחות עם סוריה בעבר, מה דעתך על מה שהיה השבוע בפריז? 

"אולמרט שבר את הבידוד של סוריה בשיא הציניות והרשעות, ללא כל תמורה. אסד היה 
תומך  נשאר  אסד  מוצדק.  שהיה  מבידוד  אותו  משחרר  אולמרט  השבוע.  הגדול  המנצח 
בחיזבאללה ובחמאס, הוא מנסה להשתלט על לבנון, והוא בעל בריתו של אחמדיניג'אד, 

שקורא להשמדת ישראל. 

"לדעתי, אולמרט הוא אדם מסוכן לאינטרס הלאומי ולביטחונה של ישראל. לצערי, אלה 
שבכוחם להוריד אותו לא עושים זאת. הם לא רוצים להסתכן בכיסאותיהם בכנסת. אני 
הזה,  הרקוב  את השלטון  להפיל  יקראו  ולרחובות,  לכיכרות  ייצאו  אלפים  מצפה שמאות 

ויצעקו 'מושחתים הביתה!'. 

"אני יכול להוסיף שקרננו יורדת בארה"ב בגלל אולמרט. בממשל האמריקאי יש היסוסים 
לגבי המנהיגות שלנו - עד כמה יש לה יכולת ועד כמה היא אמינה ואפשר לסמוך עליה. לכן, 

הם מהססים מלהיכנס יותר מדי עמוק לנושא הרגיש כל כך: איראן". 

אתה רואה סכנה לעתיד קיומנו כאן בעקבות המתרחש?

"יש בציבור אכזבה מרה מאוד, על סף ייאוש, מכל הפוליטיקה. ובצדק. הנס הוא שיש לנו 

אמונה בעם ישראל ובארץ ישראל. ואולמרט בולט בייחודיותו כאדם מושחת. בציבור יש כיום 
סלידה גדולה מהפוליטיקה, והצעירים בעיקר לא רוצים להשתתף בהכרעות הדמוקרטיות. 

הציבור מיוצג טכנית, אך לא למעשה - וזה, כשלעצמו, דבר מסוכן מאוד. 

רחבה  חזית  יצירת  חושב שהרעיון של  "אני 
הוא דבר נכון. וצריך לשתף בזה את כל נאמני 
תשתית  תיצור  כזאת  חזית  ישראל.  ארץ 
פני המנהיגות  על  להקמת מנהיגות חלופית 

הקיימת". 

האם ניתן עדיין להציל את יו"ש וירושלים?

יעזוב.  לא  ונחלתו  עמו  ה'  ייטוש  לא  "כי 
רואים  לקרות.  לזה  יתנו  לא  משמיים 
שלהם,  הכוונות  את  מטרפדים  שמלמעלה 
הפלשתיני  הערבי  המחנה  של  יכולת  ואין 
הזה  הצעד  את  לצעוד  רק  ולו  להתאחד, 

לקראת הקמת מדינה". 

וצפון  קטיף  מגוש  לגירוש  שנים  שלוש 
השומרון. במבט לאחור, מה דעתך על מה 

שקרה, והאם ניתן היה לעצור את זה? 

במידה  שערער  קטסטרופלי  צעד  היה  "זה 
מפחידה את מעמדו, ואולי אפילו את יכולתו, 
של צבא הגנה לישראל להילחם. כל זה נעשה 
אדירים.  משאבים  ובזבוז  מוח  שטיפת  תוך 
ששילמנו  המחיר  את  לשער  מאוד  קשה 
במלחמת לבנון כפועל יוצא מהגירוש. והיותר 
מדאיג: כמה עוד נמשיך לשלם על המרקחת 

שיזמו חבריו ויועציו של שרון, בראשות דובי וייסגלס?

"היינו יכולים לעצור את ה'התנתקות'. מנהיגות יש"ע פשוט כשלה לחלוטין. כשהיינו בכפר-
מימון, היו צריכים לצאת ולצעוד אל גוש קטיף, והיינו מצליחים לעצור את זה. דבר שני, יש 
אכזבה גדולה מהרבנים: הם היו צריכים לעמוד בראש המחנה, כאיש אחד, ולומר לכל חייל 
בצה"ל שזה מעשה שלא ייעשה, שגירוש יהודים מהווה בגידה בדתנו-אמונתנו, ושחובה לא 
לציית לפקודה כזאת. לצערי, הם נבהלו, נתפסו לכל מיני תירוצים שחוקים, והמציאו כל 
המשך בעמ' 2

 בראיון מיוחד ל'ארץ ישראל שלנו' מדבר יוסי בן-אהרן, מי שהיה מנכ"ל משרד ראש הממשלה בתקופת שמיר, על השחיתויות 
בצמרת, על השיחות עם סוריה, על החובה להחליף את ההנהגה במדינה, וגם על הכישלון של הנהגת מועצת יש"ע והרבנים 

שלא עצרו את תוכנית הגירוש 

מנכ"ל משרד ראש הממשלה לשעבר יוסי בן-אהרן, בראיון ל'ארץ ישראל שלנו':

"הרבנים היו צריכים לעמוד 
בראש המחנה, ולומר לכל 
חייל בצה"ל שזה מעשה 

שלא ייעשה, שגירוש יהודים 
מהווה בגידה בדתנו-אמונתנו, 
ושחובה לא לציית לפקודה 

כזאת. לצערי, הם נבהלו, נתפסו 
לתירוצים שחוקים, והמציאו 
ערכים חדשים שאנו מחויבים 
להם. היה אפשר לבלום את 
אריק שרון. זה מתחיל מהרב 

הצבאי ישראל וייס וכל המערכת 
ששיתפה פעולה, במקום לומר 

לשרון 'לךְ חפש לךָ מישהו 
אחר שיעקור גופות ויהרוס בתי 

כנסת'" 

העלון מוקדש לזכות ידידינו הנכבד והנעלה הרה"ח ר' רמי דוואק שיחי' בברכת הצלחה מופלגה בכל מעשי ידיו



מיני ערכים חדשים שאנו מחויבים להם. 

בכל  ונמשך  וייס,  ישראל  הצבאי  מהרב  מתחיל  זה  שרון.  אריק  את  לבלום  אפשר  "היה 
גופות  מישהו אחר שיעקור  'לךְ חפש לךָ  המערכת ששיתפה פעולה, במקום לומר לשרון 

ויהרוס בתי כנסת". 

ולמה כל זה לא קרה? היכן טעינו ונכשלנו?

עדיין לא הגענו לשלב הזה. כמי שעסק במדיניות הרבה  ביכולתנו.  לנו אמון  אין  "כנראה 

שנים, אני יכול לומר שלא הגענו עדיין לבגרות מדינית. יש לנו תפישת עולם מהגלות שאיננו 
מצליחים להשתחרר ממנה. 

"חלק מתהליך החינוך הוא המכות שאנו סופגים: הגירוש מגוש קטיף, המפלה במלחמת 
לבנון. בעם גוברת ההכרה שמשהו לקוי מאוד במנהיגות כאן, ואני מקווה מאוד שננקה את 

המנהיגות הזאת, שאינה ראויה לעם הזה, ושיעלו במקומה אנשים רציניים יותר".   

המשך מעמ' 1

 רבנים: הדליקו נר לזכר 
חורבן גוש קטיף 

מאות רבנים ואישי ציבור מצטרפים ליוזמה הברוכה להנצחת 
חורבן גוש קטיף והתקווה שנשוב לכל יישוב 

רבני ארץ ישראל, בראשות מרן הגאון הרב דב ליאור, מרן הרב יעקב יוסף, הגאונים הרב 
אתר  בכל  ישראל  ארץ  לנאמני  קודש  בקריאת  יצאו  דרוקמן,  דוד  והרב  אליהו  שמואל 
ואתר להצטרף ליוזמה להדליק נר גוש קטיף ביום תשעה באב ובימים הסמוכים לגירוש. 
זאת כדי לצרוב את תודעת חורבן גוש קטיף לדורות, ולמנוע בעתיד כל ניסיון של עקירת 

יישובים בארץ ישראל.

במכתב מיוחד שפרסם מרן הרב דב ליאור שליט"א, הוא כותב: "גם אני מצטרף ליוזמה 
החשובה להנצחת זיכרון חורבן גוש קטיף, לכבודם של העקורים ובציפייה לעתיד שיחזרו 
לנויהם". במכתב הרבנים לרגל יום השנה השלישי לחורבן גוש קטיף נכתב: "עם התקרב יום 
השנה השלישי לגירוש, אנו פונים לנאמני ארץ ישראל, עם ישראל ותורת ישראל, להדליק 
ביום תשעה באב 'נר זיכרון לגוש קטיף', ויישאו תפילה לבורא עולם להצלת ארץ הקודש 
מידי כל הקמים עליה, ובכך יתייחדו עם זכר היישובים, סבל המגורשים, וצרתן של שדרות 
ושכנותיה. פעולה זו, שיהיו לה הדים רבים, תעזור גם לצרוב בלבם של תושבי ישראל את 

גודל הטעות הנוראה, ותסייע בעז"ה בביטול תוכניות הזדון של עקירות נוספות". 

בהמשך הפנייה נאמר: "אנו קוראים בזה לאחינו ולאחיותינו להיענות למבצע בעין יפה, 
הסמוכים  והימים  באב  תשעה  צום  ביום  ולהדליקם  בהפצתם,  לעזור  הנרות,  את  לקנות 
-בבית, בעבודה, וגם בכיכרות ובמקומות ציבוריים. וזכות המצווה תגן עליכם להתברך בכל 
מילי דמיטב, בבריאות, פרנסה, נחת מהילדים, זיווגים הגונים ומילוי כל משאלות לבבכם 

לטובה ולברכה".

הציבור נקרא לעורר רחמי 
שמיים על תושב גוש קטיף 

שקיבל אירוע מוחי
גם ראש המועצה לשעבר טרם התאושש     מחקר: המגורשים 

לוקים במחלות פי שניים מכלל הציבור בישראל
גוש קטיף מושלכים כדומן על פני האדמה  ומתיישבי  שלוש שנים מאז הגירוש הנורא, 
במחנות פליטים וב"קרווילות", ופתרון אין באופק. השבוע לקה עוד מתיישב מגוש קטיף 

שגורש באירוע מוחי חמור. 

מדובר באב למשפחה ברוכת ילדים שנעקר מביתו בנווה-דקלים, ומתגורר כיום בקראווילה 
בעין-צורים. הציבור נקרא להתפלל לרפואת מאיר כהן בן עליזה, וכן להתפלל על שאר 
מתיישבי גוש קטיף, שהקב"ה ייתן להם כוח ועוז לעמוד מול ההתעמרות והרשעות של 

השלטונות. 

יש לציין שעל פי נתונים רשמיים, מאז הגירוש, לוקים מתיישבי גוש קטיף במחלות קשות 
פי שניים מכלל האוכלוסייה בישראל. 

בהזדמנות זו נבקש להתפלל לרפואת ראש המועצה בגוש קטיף, ר' אבנר שמעוני,  שקיבל 
אירוע מוחי מיד לאחר הגירוש ולא התאושש מכך עד היום. שמו אבנר בן רחל. 

חשיפת 'ארץ ישראל שלנו' 
הגיעה למליאת הכנסת

 קרן קיימת 
לישמעאל?

 השרה רוחמה אברהם-בלילא מאשרת: קק"ל מציבה 
שלטים עם אזכור פליטי הכפרים הערביים     נוסח 

השילוט - המלצת היועץ המשפטי לממשלה  

חשיפת עלון 'ארץ ישראל שלנו' )גיליון 32( על 'הקרן הקיימת לישראל' )קק"ל( 
מציבה  יוזכר,  קק"ל,  הכנסת.  במליאת  לדיון  גם  והגיעה  רבתי,  סערה  עוררה 
שלטים בפארק איילון קנדה עם אזכור הכפרים הערביים. בנוסף לכך כותבת 
הקרן לישראל, על גבי אותם שלטים, שהפליטים הערבים מתגוררים כיום בירדן 

וברמאללה. ניסיונות מצד קק"ל למנוע את הפרסום כשלו. 

בעקבות החשיפה בעלון, הגיש ח"כ דודו רותם שאילתא דחופה בנושא לראש 
הממשלה. בתשובה לשאילתא אישרה השרה רוחמה אברהם-בלילא במליאת 
מתן  היא  המדובר  השילוט  "מטרת  שלנו':  ישראל  'ארץ  חשיפת  את  הכנסת 
מידע אודות ההתיישבות הערבית במקום", השיבה השרה, "ללא שייכות למקום 
מגוריהם הנוכחי של תושבי הכפרים הנטושים". בהמשך אמרה כי "הקרן הקיימת 
לישראל, המנהלת את הפארק, אינה רשאית להתנגד להצבת השלטים מאחר 

שהוחלט על הצבתם בצו, בעקבות עתירה שהוגשה לבית המשפט העליון".

צו  ניתן  "לא  כי  במליאה  רותם  דודו  ח"כ  אמר  השרה,  של  לדבריה  בתגובה 
של  צו  היה  לא  זה  המדינה.  פרקליטות  של  החלטה  ניתנה  אלא  משפט,  בית 
היועץ  המלצת  את  מקבלת  לא  שהיא  לומר  יכולה  קק"ל  ולכן  המשפט,  בית 
המשפטי לממשלה". ח"כ רותם הוסיף עוד ושאל: "מה בדעתכם לעשות על מנת 
למרות  האלה,  בשלטים  יירשמו  לא  הנוטשים  מתגוררים  שבהם  שהמקומות 
לבדוק  הבטיחה  אברהם-בלילא  השרה  לממשלה?".  המשפטי  היועץ  המלצת 

שוב את העובדות.



ארץ ישראל בפרשה
הרב עוזיהו שרבף - חברון

חיבת הארץ - מדוע זכה יוסף שעצמותיו יועלו ארצה, ואיך לא נחטא כלפי ארץ קודשנו? 
בפרשה זו מגלה התורה שנשות ישראל לא היו שותפות בחטא המרגלים. לכן נאמר אחרי 
מניין בני ישראל: "ובאלה לא היה איש מפקודי משה ואהרון אשר פקדו את בני ישראל" 

- למעט הנשים, שעליהן לא נגזרה גזירת המרגלים.

התורה גם מגלה שמה שהציל את נשות ישראל מלחטוא בחטא המרגלים היה חיבתן 
ונשובה  ראש  'ניתנה  אומרים  האנשים  הארץ,  את  מחבבות  שהן  "לפי  ישראל:  לארץ 
מצרימה', והנשים אומרות 'תנה לנו אחוזה'" )רש"י(. עוד מזכירה התורה את יוסף הצדיק, 
שבנות צלפחד היו בנותיו )צאצאיו(, ושגם הוא חיבב את הארץ: "לומר לך יוסף חיבב את 
הארץ ובנותיו חיבבו את הארץ" )רש"י(. וחיבתו של יוסף את ארץ ישראל באה לידי ביטוי 
בכך שבכל מקום, גם כשלא היה כדאי, התאמץ יוסף להראות שהוא מארץ ישראל. ועל 

זה אמרו חז"ל: יוסף, שהודה בארצו, זכה שיעלו את עצמותיו לארץ ישראל.

מכל זה אנו למדים, שאהבת ארץ ישראל האמיתית צריכה לבוא לידי ביטוי מעשי, ומצילה 
את האדם מלחטוא כלפי הארץ. 

גם אבותינו חיבבו את ארץ ישראל, כפי שמובא במדרש: )תנחומא ראה ח'( "ירמיה הנביא 
צווח: ואתן לך ארץ חמדה - ארץ שחמדוּהַ אבות העולם..." 

זו  אהבה  יום.  כל  להתחדש  צריכה  ישראל  לארץ  אהבתנו  לבנים:  סימן  אבות  ומעשה 
צריכה לבוא לידי ביטוי בעיקר על ידי האחיזה בה, כפי שביקשו בנות צלפחד: "תנה לנו 

אחוזה"!

כיצד להתייחס 
למקניטים )ל'נודניקים'...(
אלעזר  בן  פנחס  הקיצוני"  הימין  "איש 
מעל  חמתי  את  "השיב  הכהן  אהרן  בן 
דרסטית  בצורה  שהגיב  בכך  ישראל"  בני 
ישראל,  בעם  האיומה  המוסרית  לפרצה 
ה"סלב"  של  ממוקד"  "חיסול  ביצוע  ידי  על 

הנהנתן זמרי בן סלוא.

וחטאתו  פשעו  על  בנוסף  האחרון,  זה 
בחילול כרם בית ישראל על ידי עירוב של 
נוכריות בתוככי  עם הקודש )ובכך הגשים 
את משאת נפשו של בלק - ערעור יסודות 
רבנו,  עוד הגדיל בחוצפתו כלפי משה  וזימה רח"ל(,  העם היהודי המאופיינים ברתיעה ממתירנות 
כשהוא מתריס בפניו: אם אסור להתחתן עם בת אל נכר, אתה, משה רבנו, "בת יתרו מי התירה לך?". 

כלומר, הרי כמוני, גם אתה, משה, נשוי כביכול לבת עם זר, מדוע מה שמותר לך אסור לי?

וכבר ביאר  רש"י )סנהדרין, פ"ב, א', ד"ה בת יתרו( כי יש מענה לטענתו של זמרי: ההיתר ההלכתי של 
משה רבנו לשאת את בתו הגויה של יתרו נעוץ בעובדה שמשה נשא את ציפורה קודם מתן תורה, 
ובעידן ההוא היו כולם - לא רק ציפורה, אלא כלל בני ישראל ובתוכם משה - בקטגוריה של "בני נח". 

ובמתן תורה אכן התגיירה ציפורה עם כל בני ישראל.

ברם היא גופא קשיא: מדוע לא סתם משה רבנו את פיו של אותו מתחכם? הרי את התירוץ הנ"ל של 
רש"י יכול היה משה רבנו להשיב לזמרי בן סלוא. באי תגובתו, בשתיקתו, משה רבנו הרי נתן לזמרי בן 
סלוא את התחושה ש"הוא צודק". מה עם כל 'חילול ה'' שעלול לנבוע מכך? מדוע שמר משה רבנו על 
'זכות השתיקה'? שמא נרתע משה רבנו לענות לאותו כסיל כאיוולתו עקב מעמדו הציבורי-הפוליטי 

הרם של זה האחרון? )"זמרי בן סלוא נשיא בית אב לשמעוני"(.

החכם מכל אדם, שלמה המלך, נותן לנו שתי עצות שלכאורה סותרות זו את זו: מחד גיסא, הוא אומר 
לנו: "ענה כסיל כאיוולתו", ומאידך גיסא: "אל תען כסיל כאיוולתו". והנה )בנוסף על מה שתיווכו חז"ל 
בסתירת הפסוקים, עיין שבת, ל', ב'(, ניתן להשליך את הדברים על דו-השיח  המדובר שבין משה 
לבין המחוצף זמרי בן סלוא, לאמור: כאשר בא אליך אדם אשר, מה לעשות, לא חננו ה' בחוכמה 
יתרה, ושואל בכובד ראש שאלה - 'האם בגלל שההוא טיפש וכסיל נמנע ממנו בר?' - האם עקב כך 

לא "נרד לרמה שלו" ונשתדל ליישב את הקושיות המציקות לו? 

ברם מאידך גיסא, כאשר טון דבריו המתנשא, היהיר והפוגע של אותו כסיל משדר בעליל כי מגמתו 
וזהו בדיוק המקרה של אותו מחוצף זמרי בן סלוא,  אזי העצה  יותר "להשמיע" מאשר "לשמוע", 
ז'(, פשוט  אות  י"ח,  ליקוטי שיחות, חלק  )עיין  כאיוולתו"  "אל תען כסיל  רבנו:  נהג משה  וכך  היא, 

התעלמות!

די לחנופה 
לא אחת, חלק מהיראים לדבר ה', אוהבי שמו תורתו וארצו, במגמה "להיראות יפה" ו"לעבור מסך" 
מתחילים להתפתל ולחפש "מילים יפות", באיזו רצינות תהומית ובנימוס סוכרזיתי. זאת כדי "להתנחל 
בלבבות" של כל מיני ערלי לב, מקניטים ומשטינים, שאינם מעוניינים באמת ובתמים לשמוע ולקבל 

תשובה, וכל טענותיהם וקושיותיהם הפרובוקטיביות נושאות אופי רטורי ומקטרג בעלמא. 

משה רבנו מלמד אותנו פרק ביחסי ציבור: לעתים, דווקא ההתעלמות והשתיקה הרועמת בבחינת 
"הכלבים נובחים והשיירה עוברת", 'צפצוף' בלקסיקון הצברי, היינו, יישום האזהרה של שלמה המלך 

"אל תען כסיל כאיוולתו" היא-היא התגובה ההולמת והמוחצת בסיטואציות שכאלה... 

הרב דוד מאיר דרוקמן, רב העיר קרית-מוצקין

אל
יחי

עד 
אל

ום 
ציל



ולוחמת  מוכשרת  עיתונאית  בית-אל,  היישוב  תושבת  לוז,  חני  את  מארחים  אנו  השבוע 
הדתיים  נגד  הקבועה  ההסתה  הישגים.  מעט  לא  שצברה  העוינת,  התקשורת  נגד  ותיקה 
והמתנחלים, שמובילים בכירים בתקשורת הישראלית, מטרידה מאוד את שלוותה של לוז. 
תוכנית  את  זה  באופן  והכשירה  ל"אתרוג",  שרון  אריק  את  כזכור,  הפכה,  תקשורת  אותה 
היא  עשור  מזה  הזו.  בחד-צדדיות  להיאבק  זמנה  את  מקדישה  לוז  קטיף.  מגוש  הגירוש 
מפרסמת טורים בעיתוני הימין בנושאי תקשורת. "תקשורת עוינת זה לא אסון טבע", היא 

אומרת, "יש לנו אפשרות להיאבק ולתקן את העוול". האומנם?

לימודי תקשורת

מספרת  לחדשות",  בקביעות  מאזינים  היינו  בו,  שגדלתי  "בבית 
הציבור  את  היטב  הכרנו  פוליטיים,  דיונים  "ערכנו  לוז,  חני 
דברי  שבין  הגדול  בפער  וחשנו  והימני,  החרדי  הדתי, 
התשקורת לבין המציאות בשטח. הדיווח הבלתי מאוזן נגד 
ונגד הדתיים הציג את מפעל ההתנחלויות בצורה  הימין 

מעוותת. לפעמים הרגשנו שהדברים כבר גובלים ממש 
בהסתה".

למחשבים  כסטודנטית  בהתחלה  שנה,  כ-12  במשך 
מתווכחת  עצמה  את  מצאה  בהיי-טק,  בעבודה  ובהמשך 

לדת  הקשורים  בנושאים  לעבודה  חברים  ועם  סטודנטים  עם 
שעליהם  שהנתונים  "הרגשתי  ם ולפוליטיקה.  ה

של  מידע  ממקורות  נשאבים  מתבססים 
ל'אחרים'  שלילי  דימוי  שיצרה  תקשורת 
לסוגיהם  הדתיים   - האולטימטיביים 
לפעול,  שחייבים  החלטתי  והמתנחלים. 

ולא רק לקטר.

תקשורת.  ללמוד  ללכת  החלטה  "קיבלתי 
חזרתי לאוניברסיטת בר-אילן, הפעם כסטודנטית ביחידה לעיתונאות 

בבר-אילן,  ללימודים  יתרון  אין  השקפתית  שמבחינה  ראיתי  ולתקשורת. 
והעדפתי ללמוד בסמיכות למקום מגוריי - באוניברסיטה העברית בירושלים. 

"סיימתי בהצטיינות את התואר השני, למרות האוריינטציה הימנית. זה לא היה קל. כמה 
מרצים בעלי עבר בכיר בעיתונות העניקו לי ציונים נמוכים יותר ואף פסלו לי פעם עבודה 
מובהק,  ימני  או  דתי  קו  בעלות  שהגשתי,  אחרות  עבודות  זאת,  לעומת  שונים.  מתירוצים 
זכו לשבחים רבים אצל מרצים מרקע אנגלוסכסי. כנראה אצלם המושגים 'חופש הביטוי' 
בתקשורת  למצב  בניגוד  סיסמה,  רק  ולא  במעלה  ראשונים  עקרונות  הם  ו'דמוקרטיה' 

הישראלית". 

מעקב שבועי אחר התקשורת 

לפני כעשר שנים עבר עיתון 'הצופה' רוויזיה, והעורך החדש, גונן גינת, הפך אותה לכתבת 
הראשונה לענייני תקשורת. לוז כתבה טור שבועי בנושא תקשורת בשם 'על המשמר'. 

בסיקור  החד-צדדית  ההטיה  את  "תיעד  נזכרת,  היא  ב'הצופה'",  שכתבתי  הראשון  "הטור 
התקשורת את העצרת של חצי מיליון חרדים נגד בג"ץ. מהדורות החדשות דיווחו על האלימות 
והסכנה שבהפגנה נגד בג"ץ, וקראו לה 'הפגנה נגד שלטון החוק ונגד הדמוקרטיה'. במקביל, 

הן ייחצנו את העצרת שהתארגנה נגד החרדים, קראו לה 'הפגנה של שוחרי הדמוקרטיה', 
ואפילו הודיעו בשידור היכן מוקדי ההסעות ומה זמניהן.

"אחרי ארבע שנים עברתי ל'מקור ראשון', וכתבתי את הטור השבועי 'הפרעות בתקשורת'. 
השנה  בחצי  מדהימות.  ותגובות  פידבקים  מקבלת  אני  היום  ועד  להצלחה,  זכו  הטורים 

האחרונה אני כותבת אייטמים במדור 'מיקרוסקופ' שבעיתון 'בשבע'".

בשנתיים האחרונות פעילה לוז במרכז 'תדמי"ת' - תגבור הדמוקרטיה במדיה הישראלית, 
לוז פועלת בשלושה מישורים: חקיקה,  ישראל'.  'הפורום המשפטי למען ארץ  מיסודו של 
שמעביר  צילום  במערך  המשפטי'  'הפורום  עם  ושותפות  ותגובות,  התקשורת  אחר  מעקב 
של  השני  החלק  את  להראות  כדי  יו"ש,  מזירת  בעיקר  לתקשורת,  חומרים 

התמונה. 

כשאנו שואלים על הטיה מכוונת בתקשורת מהתקופה האחרונה, 
היא מציגה סיפור אחד מיני רבים. העיתונאית יעל דן ערכה בגלי 
מי  אטקס,  דרור  דין',  'יש  השמאל  ארגון  ראש  עם  ראיון  צה"ל 
בתנועת  התנחלויות"  "מעקב  ויסד  שערך 

השמאל הקיצונית 'שלום עכשיו'. 

אומרת  לדבריו",  איזון  שום  הביאו  "לא 
גם סירבו להעלות  זה, אלא  "ולא רק  לוז, 
שהושמץ  היישוב  עפרה,  מזכיר  את  לשידור 

בשידור, שישיב על טענותיו של אטקס.

"דוגמה נוספת: בשבוע שעבר שודרה כתבה טלוויזיונית על 
הסבל לכאורה שגרמה קבוצת תיירות חרדית שהתארחה 
במלון בים המלח לכמה משפחות חילוניות שהתארחו גם 
ושידרו  צילמו   10 ערוץ  אנשי  חוצפתם,  ברוב  במקום.  הן 
פי  על  הנפרד.  החרדי  מהחוף  להן  יפה  שהצניעות  תמונות 
וגם  התנצל,   10 ערוץ  מהאינטרנט,  מיד  הורדה  הכתבה  בקשתנו, 
התערבותה  את  וביקשה  בתלונה  ברצינות  טיפלה  השנייה  הרשות 

של יו"ר דירקטוריון החדשות. 

קורס הכשרה לצלמים 

לוז.  מספרת  שונים",  שמאל  ארגוני  של  אינטנסיבית  פעילות  מממן  האירופי'  "'האיחוד 
ומגישים  הצילומים,  את  עורכים  הם  יו"ש.  בכל  ומצלמים  מצלמות,  עם  מגיעים  "הפעילים 

לעיתונאים חומרים מגמתיים עם חצאי אמיתות.

קורס  המשפטי'  'הפורום  ערך  התודעה,  על  במלחמה  נשק  היא  שהמצלמה  ידיעה  "מתוך 
הכשרה לצלמים, כך שבכל הפגנה או עימות על רקע המאבק על ארץ ישראל או מאבק דתי 
יוצג גם הנרטיב שלנו. והיו לכך השלכות. סיור של שמאלנים מתנועת 'שלום עכשיו', שבא 
לראות את ה'כיבוש' בחבל בנימין, הגיע עם מצלמות, אך אנו הפתענו אותם כשגם בידינו 
מצלמות, ותיעדנו את הקללות והנאצות שלהם, כדי שאפשר יהיה להבחין מי הם האלימים 
והמפריעים לסדר הציבורי. בשבוע שלאחר מכן הם בחרו שלא להגיע להתנחלויות, אלא 
רק למחסומים. אנחנו מקווים להגיע למצב שנוכל להציף את האזור במצלמות ולהפיץ את 

התמונות שרואים מכאן, ולא רק את מה שרואים מעין שמאל".

לחני לוז נמאס מוויכוחים שניזונו מתקשורת המוטה שמאלה. אז היא הלכה ללמוד תקשורת באוניברסיטה    לוז, שמפרסמת טורים 
בנושא בעיתוני הימין, מובילה את פורום המאבק 'תדמי"ת'     ומה עם צלמי השמאל הקיצוני ביו"ש? גם לנו יש צלמים 

לוחמת בתקשורת העוינת

שלוש שנים לגירוש

המבקרים יחזו בהתיישבות היהודית בחבל 
עקירת  ועד  החשמונאי  יונתן  מימי  עזה 

חבל קטיף

מוזיאון 
גוש קטיף 
בירושלים 

ייפתח 
בחודש אב

שנים  שלוש  יימלאו  בהם  המצרים,  בין  ימי  בהתקרב  אלה,  בימים 
גוש  'מוזיאון  הקמת  ומסתיימת  הולכת  קטיף,  גוש  יישובי  לעקירת 
קטיף בירושלים'. המוזיאון מוקם בלב העיר ירושלים, ובין מטרותיו: 

שימור הרוח והמורשת של יישובי גוש קטיף.

את  עצמו  על  שקיבל  קליין,  יענקל'ה  עומד  ההקמה  צוות  בראש 
עורך  כסגן  בעבר  שימש  קליין  המוזיאון.  של  הבנייה  מלאכת 
ומגיש  כעורך  וכן  ראשון,  מקור  בעיתון  מערכת  וכמנהל 
ברדיו.   7 ובערוץ  בטלוויזיה,  הראשון  הערוץ  בחדשות 
המוזיאון  על  ישראל שלנו'  ל'ארץ  בראיון  קליין מספר 

שעומד להיפתח.

מה המשמעות של הקמת מוזיאון גוש קטיף?

כשליחות  החדש  המוזיאון  הקמת  את  רואים  "אנחנו 
אינם  מוזיאון  של  ואחריותו  תפקידו  ציבורית. 
וסרטים.  תערוכות  תמונות,  של  בהצגה  רק  מסתכמים 
ולשמר  לאגור  לאסוף,  הוא  ההיסטורי  המוזיאון  תפקיד 
את האוסף ההיסטורי של החברה, בעיקר כאשר יש חשש 

שהמידע יאבד.

"עד היום לא נפתח מוזיאון המציג את עקירת יישובי גוש קטיף, ויש 
את  ולהבין  לראות  הרחב  לציבור  אפשרות  במתן  עליונה  חשיבות 
המהלך שעבר על עם ישראל בעת עקירת יישובי חבל קטיף, בצורה 

חווייתית חינוכית".

ירושלים?    העיר  בלב  דווקא  המוזיאון  את  להקים  בחרתם  מדוע 

יתחבר לשורשים שלו,  וכדי שיהודי  "ירושלים היא לב העם היהודי, 
הוא צריך להבין את משמעות ההיסטוריה - גם הרחוקה וגם הקרובה 
- של העם היהודי. תיירים מכל העולם, יהודים וכאלה שאינם, יוכלו 
להגיע למוזיאון, ודרך חוויית הביקור בו, להבין את משמעות עקירת 

יישובי גוש קטיף".

מה צפוי להיות במוזיאון?

"המוזיאון ייקח את המבקר למסע מרתק, שתחילתו בשנת 145 שנה 
בה  והקים  עזה  את  החשמונאי  יונתן  כבש  כאשר  הספירה,  לפני 
התיישבות יהודית ראשונה, דרך התיישבות יהודית בתקופת המשנה, 
ועד להקמת יישובי גוש קטיף וגם עקירתם על ידי ממשלת ישראל, 

לפני שלוש שנים.

אצל  שייצור  מקום  ולבנות  לתכנן  ניסינו  ההקמה,  תקופת  "במהלך 
המבקר חוויה עמוקה שקשורה לעקירת יישובי גוש קטיף.

ואמנים  צלמים  ציירים,  ובהם  מהיישובים,  מהעקורים  רבים  "פגשנו 
לעומק  להגיע  מקווים  אנחנו  שאספנו,  החומרים  ובאמצעות  שונים, 

לבם של המבקרים במקום".

לגוש  מחזרה  שהתייאשתם  משמעותה  המוזיאון  פתיחת  האם 
קטיף?

במוזיאון  הביקור  שחוויית  רוצים  אנחנו  כלל.  בעולם  ייאוש  "אין 
תעמיק את החיבור של האנשים עם הארץ, וממילא תקרב את חזון 

הארץ השלמה". 


